EDITAL Nº 005/2011 – PICTI/UNICENTRO

Programa Institucional de Iniciação Científica e de Desenvolvimento Tecnológico e
Inovação, PICTI, da UNICENTRO

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do

Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso de suas atribuições legais, considerando:

- a Resolução nº 7-CEPE/UNICENTRO, de 10 de março de 2010;

- o Edital nº 002/2011 – PICTI;

- deliberação do Comitê Assessor de Iniciação Científica e Tecnológica, CCT,

em reunião realizada em 15 de junho de 2011;

Torna público o resultado final após recursos, da primeira etapa do processo

de  Seleção,  referente  à  análise  do  Formulário  Indicador  da  Produção  Científica,
Tecnológica e Artístico-Cultural,  nominados por  ordem alfabética,  conforme Anexo I

deste Edital.

Guarapuava, 16 de junho de 2011.

Prof. Dr. Paulo Roberto Da Silva,
Coordenador de Iniciação Científica.

Prof. Dr. Marcos Ventura Faria,
Diretor de Pesquisa.

1
Home Page: http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

http://www.unicentro.br/

Anexo I do EDITAL Nº 005/2011 – PICTI/UNICENTRO

Orientador Pontuação
Adair Angelo Dalarosa 266
Adalto Goncalves De Lima 93
Adriana Knob 164
Adriano De Oliveira Torres Carrasco 603.5
Afonso Figueiredo Filho 649
Alayde Maria Pinto Digiovanni 83
Alessandro De Melo 483
Aliandra Cristina Mesomo 345
Aline Marques Genu 309.5
Alvaro De Oliveira Borges Filho voluntário
Andrea Nogueira Dias 426
Angela Maria Hidalgo 470.5
Angela Moraes Teixeira 28
Angelita Maria De Re 204
Anizia Costa Zych 264
Antonio Costa Gomes Filho 261
Antonio João Hocayen Da Silva voluntário
Aparecido Ribeiro De Andrade 455
Ariodari Francisco Dos Santos 129
Augusto Bach 0
Cacilda Marcia Duarte Rios 478.5
Carla Luciane Blum Vestena 415
Carlos Alberto Kuhl 115
Carlos Alberto Marcal Gonzaga 8
Carlos Alberto Policiano Almeida 495.5
Carlos Cesar Garcia Freitas voluntário
Carlos Herold Junior 742
Carlos Magno De Sousa Vidal 422.5
Carlos Ricardo Maneck Malfatti 913
Carolina Paula De Almeida 114
Celia Bassuma Fernandes 255
Cintia Raquel Bim Quartiero 131
Clarice Schneider Linhares 148
Claudio Jose De Almeida Mello 623
Cynthia Beatriz Furstenberger 226.5
Daiana Novello 408
Daiane Solange Stoeberl Da Cunha indeferido
Daniel De Oliveira Gomes 416
Daniel De Paula 367
Daniel Luiz Stefenon 74

2
Home Page: http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

http://www.unicentro.br/

David Chacon Alvarez indeferido
Denise Gabriel Witzel 172
Deonisia Martinichen voluntário
Diogo Luders Fernandes voluntário
Edgard Cesar Melech voluntário
Edgard Moreira Ganzarolli 159
Edilson Roberto Pacheco 206
Edivaldo Lopes Thomaz 75
Edson Santos Silva 0
Eduardo Da Silva Lopes 539
Eduardo Vicentini voluntário
Elisa Perez 317
Emerson Carraro 497
Emerson Luis Velozo 388
Erivelton Fontana De Laat 476
Ernesto Maria Giusti voluntário
Evandro Bilibio 104
Evani Marques Pereira 209
Everly Pegoraro 225
Everton Hillig 403
Fabiana Schmidt Bandeira Peres voluntário
Fabio Hernandes 368
Fauze Jaco Anaissi 423.5
Fernando Franco Netto 330
Flavio Augusto De Oliveira Garcia 167
Gabriel De Magalhaes Miranda 270
Gisele Pietrobelli 172
Giuliana Gelbcke Kasecker Botelho 369
Hermes Francisco Sanches voluntário
Herta Stutz Dalla Santa 541
Isis Kaminski Caetano indeferido
Itacir Eloi Sandini 147
Ivan De Souza Dutra 217
Ivo Ilvan Kerppers 279
Ivonaldo Brandani Gusmao 258
Jackson Kawakami 254
Jaima Pinheiro De Oliveira 477
Jane Maria De Abreu voluntário
Jeanette Beber De Souza 419.5
Jefferson Olivatto Da Silva 147
Jó Klanovicz 284.5
Joao Francisco Morozini 327
Jose Adilçon Campigoto 402
Jose Alexandre De Lucca voluntário
Jose Raniere Mazile Vidal Bezerra 533
Jose Ronaldo Mendonca Fassheber voluntário
Juliana De Conto 192

3
Home Page: http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

http://www.unicentro.br/

Juliana Sartori Bonini 460
Juliane Sachser Angnes 177
Juliano Tadeu Vilela De Resende 1052
Karen Regina Lemos 210
Karin Cristiane Justi 283.5
Karla Rosario Brumes 335
Katia Cylene Lombardi 469
Katielle Rosalva Voncik Cordova 236
Kellen Regina Boldrini 179
Leandro Redin Vestena 661
Liliane Da Costa Freitag indeferido
Lisandro Pezzi Schmidt 431
Luciana Paes De Barros Machado 562.5
Luciane Baretta 74.5
Luciano Farinha Watzlawick 335
Luciano Ferreira De Lima 88
Luiz Fernando De Lima 55
Luiz Gilberto Bertotti 423
Maico Taras Da Cunha 228
Manuel Moreira Da Silva 481
Marcelo Cruz Mendes 337.5
Marcelo Marques Lopes Muller 561.5
Marcia Da Silva 820
Marciano Adilio Spica 268
Marcos Ereno Auler 266
Marcos Roberto Da Rosa 162.5
Marcos Roberto Queiroga 242
Marcos Ventura Faria 1024
Marcus Peikriszwili Tartaruga 441
Margarete Kimie Falbo 190
Margareth De Fatima Maciel 371
Maria Aparecida Crissi Knuppel 186
Maria Cleci Venturini 648.5
Maria Emilia Marcondes Barbosa 80.5
Maria Jose De Paula Castanho 399
Maria Luciana Botti 136
Maria Lurdes Felsner 64.5
Mario De Souza Martins voluntário
Marisa Schneckenberg 114
Marlete Beatriz Macaneiro 243
Marquiana De Freitas Vilas Boas Gomes 373
Mauricio Camargo Filho 339.5
Mauricio Rigo 277
Mauro Chierici Lopes voluntário
Melissa Dos Santos Raymundo voluntário
Michele Cristiane Mesomo 167
Mikael Neumann 646.5

4
Home Page: http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

http://www.unicentro.br/

Monica Ronobo Coutinho voluntário
Najeh Maissar Khalil 778
Neide Garcia Pinheiro 168
Nincia Cecilia Ribas Borges Teixeira 1438
Osmar Roberto Dalla Santa 443
Patricia Carla Giloni De Lima 147
Paulo Costa De Oliveira Filho 521
Paulo De Nobrega voluntário
Paulo Guilhermeti 448
Paulo Roberto Da Silva 484
Paulo Rogerio Pinto Rodrigues 833.5
Pedro Pablo Gonzalez Borrero 318
Pierre Alves Costa 217
Rafael Siqueira De Guimarães 202
Raquel Cristina Mendes De Carvalho 267
Raquel Terezinha Rodrigues 181
Rejane Klein voluntário
Renato Vasconcelos Botelho 946
Ricardo Yoshimitsu Miyahara 199.5
Richard Aderbal Goncalves 182
Roberto Franca Da Silva Junior voluntário
Rodrigo Oliveira Bastos 139
Rogerio Pincela Mateus 655.5
Rosana Goncalves 405
Rosilene Rebeca 139
Rubiana Mara Mainardes 531
Sandra Aparecida Machado Polon voluntário
Sandra Cristina Ferreira 140
Sandra Lucia Videira Gois 373.5
Sandro Rautenberg 291
Sebastiao Brasil Campos Lustosa 340
Sergio Fajardo 626
Sergio Toshio Fujiwara 703
Silvia Amelia Bim 136
Silvio Roberto Stefano 517.5
Sonia Maria Kurchaidt 221
Sueli Godoi 177
Sueli Percio Quinaia 729
Tadinei Daniel Jacumasso 247
Valdemir Antoneli 416
Vanessa De Oliveira Menezes 233
Veronica Suzuki Kemmelmeier 91
Wanda Terezinha Pacheco Dos Santos 170.5
Yohandra Reyes Torres 477

5
Home Page: http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

http://www.unicentro.br/